
I  >W m <M>w 'j
TgBZlESZOUUIBurmistrz Zdzieszowic

WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE -  POWIAT KRAPKOWICKI

SG.0006.15.2024
Zdzieszowice 2024-11-20

R A D A  M 1 E J  S K A
w Zdzieszowicach

wpt. 2 H -11- 2024
Ilość załączników 
podpis..................

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w załączeniu przekazuję projekt uchwały 
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został przygotowany przez Dyrektora 
Biura Administracyjno-Ekonomicznego Oświaty w Zdzieszowicach pana Mirosława 
Czernysza, który przedstawi w/w projekt na posiedzeniu Komisji oraz Sesji Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach.

Ul. Bolesława Chrobrego 34 E-mail: um@zdzieszowice.pl
47-330 Zdzieszowice Strona internetowa: www.zdzieszowice.pl
Telefon: +48 77 40 64 400 Biuletyn Informacji Publicznej: bip.zdzieszowice.pl
Faks: +48 77 40 64 444 Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
http://www.zdzieszowice.pl


BIURO ADMINISTRACYJNO-EKONOMICZNE 
O Ś W IA T Y  

w Zdzieszowicach 
ul. Nowa 3

47-330 ZDZIESZO W IC E 
tel.77 4064 460 : 78, fax 77 4064 479 

NIP: 199 00 40 185
BA-EO 1.020.1.2024.IŁ

Zdzieszowice, 20.11.2024 r.

UKZĄD MjŁJsKj wzd^ieśzpwicach
A T

2024 -11- 2 0
Nr w  i ej, 
Uość zai.

Burmistrz Zdzieszowic 

Sylwester Gidel

Dotyczy: projektu uchwały

Proszę o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Otrzymują:

1. Burmistrz Zdzieszowic

2. a/a



Projękl

Uchwal -un budzi 
zastrzeż* zgiędem

formatu -̂jjiawnym

z dnia 20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA N R ....................

RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

RAWNY

Elżbieta Mikitów-Pakura

z dn ia .................... 2024 r.

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 72 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 986) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla uprawnionych nauczycieli, 
w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dysponuje Burmistrz Zdzieszowic.

§ 2. Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, mogą korzystać 
osoby uprawnione w związku z wydatkami poniesionymi z tytułu:

1) choroby zawodowej lub wypadku;

2) ciężkiej lub przewlekłej choroby;

3) leczenia specjalistycznego;

4) długotrwałego leczenia szpitalnego lub poszpitalnego;

5) korzystania z zaleconej przez lekarza rehabilitacji leczniczej;

6) zwiększonych kosztów zakupu lekarstw, wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych 
umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, przysługujących na podstawie 
zlecenia wystawionego przez lekarza, ponoszonych w związku z okolicznościami, o których mowa 
w pkt 1-5.

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz z załącznikami, do 
Burmistrza Zdzieszowic w terminie:

1) do 15 czerwca;

2) do 15 listopada, danego roku budżetowego.

3. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki:

1) zaświadczenie lekarskie (wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem wniosku) wystawione 
przez lekarza rodzinnego lub właściwego lekarza specjalistę, potwierdzające leczenie lub konieczność 
stosowania sprzętu rehabilitacyjnego;

2) imienne faktury, rachunki lub inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 
wystawione wdanym roku - oryginał lub kopia potwierdzona przez wnioskodawcę za zgodność 
z oryginałem (paragony nie będą uwzględniane).

4. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 2 należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Zdzieszowicach, ul. Bolesława Chrobrego 34, w zamkniętej kopercie z dopiskiem "Wniosek o przyznanie 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli" lub drogą pocztową na ww. adres. W przypadku korespondencji 
pocztowej, decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach.

Id: 9CF6B2DE-8564-485A-858D-B9B6F10D0003. Projekt Strona 1



§ 4. 1. Złożone wnioski rozpatrywane będą dwa razy do roku i wypłacane w terminach do dnia 31 lipca 
oraz do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego.

2. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia pomocy zdrowotnej dla nauczyciela.

3. O przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia rozstrzyga Burmistrz Zdzieszowic, o czym 
powiadamia wnioskodawcę pisemnie.

4. Wypłata świadczenia nastąpi na numer bankowy wskazany we wniosku przez wnioskodawcę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§6. Traci moc uchwała Nr LIII/416/2014 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 23 października 
2014 r. w sprawie określenia rodzaju, warunków i sposobu przyznawania świadczeń realizowanych 
w ramach funduszu zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnianych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Zdzieszowice (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2372).

§7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego z mocą od 1 stycznia 2025 r.

Id: 9CF6B2DE-8564-485A-858D-B9B6F10D0003. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły/przedszkola do corocznego 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, niezależnie 

od przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te 

zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem sądowym, wyłączną kompetencję w sprawie przyznawania 

pomocy zdrowotnej nauczycielom, ma organ prowadzący. Obowiązek ten nie może być scedowany na 

dyrektorów placówek oświatowych i w związku z tym nie ma prawnej możliwości przekazania tych 

uprawnień. Ponadto w uchwale nie można ujmować stałej wysokości pomocy zdrowotnej, czyli nie może ona 

zawierać kwot przyznawanego świadczenia ani jego limitu.

Podjęcie nowej uchwały jest zasadne, gdyż wynika z konieczności dostosowania jej do aktualnego 

stanu prawnego.

Sporządził: Mirosław Czemysz

Id: 9CF6B2DE-8564-485A-858D-B9B6F10D0003. Projekt Strona 1


